
Uchwała Nr 4602/2022                     

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

    z dnia 27 stycznia 2022 roku 

 

w sprawie:  przyjęcia zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 

 

 

Na podstawie art. 14ka ust. 6 oraz art. 20 ust. 3a ustawy z 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§1. 

 

Przyjmuje się zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

§2. 

 

Zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 stanowią załącznik 

do niniejszej Uchwały. 

 

§3. 

 

Instytucja Zarządzająca ogłasza w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego zmiany 

regionalnego programu operacyjnego. 

 

§4. 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

  



                                                Uzasadnienie do Uchwały Nr 4602/2022….. 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

        z dnia 27 stycznia 2022 roku2018 r. 

 

w sprawie:  przyjęcia zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 

 

  

W wyniku realizacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(WRPO 2014+) zidentyfikowano przesłanki dla dokonania zmian w zapisach Programu, mających na 

celu optymalizację jego realizacji w wyniku zmian w zakresie zasad wyboru operacji, typów 

przedsięwzięć oraz realokacji środków finansowych. Procedowane modyfikacje obejmują:  

 zmiany w zakresie kierunkowych zasad wyboru operacji: 

 w PI 2c rozszerzono pozakonkursowy tryb wyboru projektów o przedsięwzięcie 

Szpitala Klinicznego im. H. Święcickiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu zakładającego zwiększenie dostępu do specjalistycznej 

wiedzy medycznej oraz poprawę diagnostyki chorób poprzez rozwój infrastruktury 

informatycznej i usług  z zakresu e-zdrowia; 

 w PI 4a rozszerzono zasady wyboru operacji o pozakonkursowy tryb wyboru 

projektów dla przedsięwzięć innowacyjnych, przyczyniających się do wykorzystania 

energii z OZE do produkcji wodoru w procesie elektrolizy oraz jego zastosowanie np. 

poprzez uruchomienie stacji do tankowania wodorem, realizowanych m.in przez Port 

Lotniczy Poznań – Ławica; 

 rozszerzenie typów przedsięwzięć w ramach PI 4a o innowacyjne projekty dot. OZE, instalacji 

do produkcji zielonego wodoru oraz uruchomienia stacji tankowania wodorem; 

 realokacje środków finansowych między kategoriami w ramach: 

 form finansowania w Osi 1. Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka; 

 zakresu interwencji w Osi 7. Włączenie społeczne, a także w Osiach: 5. Transport,  

6. Rynek pracy, 8. Edukacja w odniesieniu do wcześniejszych zmian notyfikacyjnych, 

niewymagających zgody Komisji Europejskiej. 

Szczegółowy wykaz zmian w WRPO 2014+ przedstawiono w Załączniku do niniejszej Uchwały.  

Przedstawione zmiany WRPO 2014+ uzyskały pozytywną opinię ministra właściwego ds. rozwoju 

regionalnego, zgodnie z art. 14g ust. 1 oraz 14ka ust. 1 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Zostały także zatwierdzone przez Komitet Monitorujący WRPO 2014+, zgodnie z art. 14ka ust. 1 

ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uzyskał zgody na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, zgodnie z art. 48 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. 

poz. 2373 ze zm.).  

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju zmiany 

programu służącego realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności, opracowanego przez 

zarząd województwa, są przyjmowane przez zarząd województwa w drodze uchwały.  

 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak  



1 
 

Załącznik. Zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

Numer 
zmiany 

ESF/ERDF 
Oś 

prioryte- 
towa 

Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

1 ERDF 1 

Wymiar 2 - Formy finansowania: 
04. Wsparcie za pośrednictwem instrumentów 
finansowych: pożyczki lub środki równoważne: 
124 410 266,00 EUR 
05. Wsparcie za pośrednictwem instrumentów 
finansowych: gwarancje lub środki równoważne: 
14 000 000,00 EUR 

Wymiar 2 - Formy finansowania: 
04. Wsparcie za pośrednictwem instrumentów 
finansowych: pożyczki lub środki równoważne: 
126 410 266,00 EUR 
05. Wsparcie za pośrednictwem instrumentów 
finansowych: gwarancje lub środki równoważne: 
12 000 000,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 1/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 10/str. 113) 

Trudności w budowie portfela poręczeń, które 
są spowodowane okolicznościami związanymi 
z pandemią COVID-19 oraz ogłoszonym 
stanem zagrożenia epidemiologicznego. 
 

2 ERDF 2 

Kierunkowe zasady wyboru operacji [PI 2c]: 
Przewiduje się konkursowy oraz pozakonkursowy 

tryb wyboru projektów. Zastosowanie trybu 

pozakonkursowego, m.in. w zakresie systemu 

informacji przestrzennej oraz informatyzacji służby 

zdrowia, umożliwi precyzyjne skierowanie wsparcia 

oraz przyczyni się w optymalny sposób do 

osiągnięcia celu szczegółowego. Ponadto tryb 

pozakonkursowy skierowany zostanie do działań w 

obszarze badań związanych z COVID-19 

prowadzonych m.in. przez Instytut Chemii 

Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk z siedzibą w 

Poznaniu. 

 

Kierunkowe zasady wyboru operacji [PI 2c]: 
Przewiduje się konkursowy oraz pozakonkursowy 

tryb wyboru projektów. Zastosowanie trybu 

pozakonkursowego, m.in. w zakresie systemu 

informacji przestrzennej oraz informatyzacji służby 

zdrowia, umożliwi precyzyjne skierowanie wsparcia 

oraz przyczyni się w optymalny sposób do 

osiągnięcia celu szczegółowego. Tryb 

pozakonkursowy będzie miał zastosowanie  m.in. 

w przypadku projektu Szpitala Klinicznego im. H. 

Święcickiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu zakładającego 

zwiększenie dostępu do specjalistycznej wiedzy 

medycznej oraz poprawę diagnostyki chorób 

poprzez rozwój infrastruktury informatycznej i 

usług  z zakresu e-zdrowia. Ponadto tryb 

pozakonkursowy skierowany zostanie do działań w 

obszarze badań związanych z COVID-19 

prowadzonych m.in. przez Instytut Chemii 

Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk z siedzibą w 

Poznaniu. 

Zmiana związana jest z koncepcją nowego, 
istotnego dla regionu projektu Szpitala 
Klinicznego im. H. Święcickiego Uniwersytetu 
Medycznego dotyczącego rozwoju 
infrastruktury informatycznej i usług z zakresu 
e-zdrowia,  w celu ich wykorzystania m.in. do 
zapewnienia lepszego poziomu diagnostyki. 
Wytworzona w ramach projektu struktura 
teleinformatyczna pozwoli na wdrożenie usługi 
elektronicznej, która umożliwi prowadzenie 
zdalnych konsultacji medycznych w celu 
ustalenia dalszej diagnostyki, metod badania 
oraz leczenia skomplikowanych przypadków 
medycznych, przez personel wnioskodawcy z 
udziałem pacjentów oraz przedstawicieli 
innych podmiotów medycznych, których 
opinia może przyczynić się do zwiększenia 
poziomu poprawności diagnostyki oraz 
lepszego doboru optymalnej procedury 
leczenia.  
 



2 
 

Numer 
zmiany 

ESF/ERDF 
Oś 

prioryte- 
towa 

Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

(WRPO 2014+/OP2/2.A.6.2 Kierunkowe zasady 
wyboru operacji/str. 130) 

3 ERDF 3 

Typy przedsięwzięć [PI 4a]: 
- (…) 

Typy przedsięwzięć [PI 4a]: 
- innowacyjne projekty dot. OZE, instalacji do 
produkcji zielonego wodoru oraz uruchomienia 
stacji tankowania wodorem,  
 
(WRPO 2014+/OP 3/2.A.6.1 Opis typów i przykłady 
przedsięwzięć (...)/str. 141) 

Zmiana związana jest z koncepcją nowego, 

istotnego dla regionu projektu. Projekt polegał 

będzie na budowie instalacji fotowoltaicznej o 

mocy 5MW, elektrolizera ze stacją 

podczyszczania wody i magazynem wodoru 

oraz stacji tankowania wodorem. 

Celem projektu jest poprawa efektywności 

energetycznej z wykorzystaniem korzystnych 

dla środowiska procesów pozyskania energii 

wodorowej, wraz z uzyskaniem udziału w 

rynku prosumentów OZE. Wytwarzanie energii 

elektrycznej w celach autokonsumpcji 

przyczyni się do dekarbonizacji środowiska 

naturalnego – nastąpi zmniejszenie poboru 

energii ze źródeł konwencjonalnych, 

dostarczanej przez ogólną sieć energetyczną. 

Celem długofalowym projektu jest 

uruchomienie stacji tankowania wodorem dla 

zielonej mobilności, w tym dla miejskiego 

transportu publicznego, co zwiększa impakt 

projektu inwestycyjnego. 

Projekt stanowił będzie wsparcie 

innowacyjności gospodarki dzięki stworzeniu 

optymalnej ścieżki wykorzystania energii z 

OZE. Przyczyni się do rozszerzenia rynku pracy 

4 ERDF 3 

Kierunkowe zasady wyboru operacji [PI 4a]: 
Przewiduje się konkursowy tryb wyboru projektów. 

Kierunkowe zasady wyboru operacji [PI 4a]: 
Przewiduje się konkursowy oraz pozakonkursowy 
tryb wyboru projektów. Tryb pozakonkursowy 
będzie miał zastosowanie w przypadku projektów 
innowacyjnych, przyczyniających się do 
wykorzystania energii z OZE do produkcji wodoru 
w procesie elektrolizy oraz jego zastosowanie np. 
Poprzez uruchomienie stacji do tankowania 
wodorem, realizowanych m.in przez Port Lotniczy 
Poznań – Ławica. 

(WRPO 2014+/OP3/2.A.6.2 Kierunkowe zasady 
wyboru operacji/str. 142) 

 



3 
 

Numer 
zmiany 

ESF/ERDF 
Oś 

prioryte- 
towa 

Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

iwpłynie na zwiększenie trwałych form 

zatrudnienia (zwłaszcza w zakresie 

monitoringu produkcji energii oraz wodoru). 

Jego realizacja będzie zgodna z zaleceniami KE 

i Rządu RP m.in.  poprzez  zwiększenie  

potencjału  regionu.  Projekt  będzie  wspierał  

innowacje w energetyce, zwiększy ich 

wydajność w procesie wytwarzania energii. 

Przyczyni się również do poszerzenia 

infrastruktury cyfrowej dzięki identyfikacji 

zasobów, technologii odczytów i optymalizacji 

procesów wytwarzania i magazynowania 

energii.  

Projekt spełnia zalecenia Rady UE w sprawie 

krajowego programu reform na lata 

2019/2020 w zakresie wzmocnienia zdolności 

gospodarki do innowacji, ochrony środowiska i 

wytwarzania energii. 

5 ERDF 5 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
026. Inne koleje: 131 000 000,00 EUR 
027. Tabor kolejowy: 60 681 105,00 EUR 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
026. Inne koleje: 125 689 863,00 EUR 
027. Tabor kolejowy: 65 991 242,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 5/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 7/str. 220) 

Notyfikacja realokacji 5 310 137 EUR w ramach 
PI 7d z września 2021 r. 
Realokacja wynika z zapotrzebowania, jakie 
pojawiło się w Poddziałaniu 5.2.2 "Tabor 
kolejowy dla regionalnych przewozów 
pasażerskich" w związku z projektem 
pozakonkursowym pn. „Rozwój publicznego 
transportu zbiorowego w Wielkopolsce 
poprzez zakup spalinowego taboru kolejowego 
- dwóch trójczłonowych zespołów trakcyjnych” 
realizowanym przez Koleje Wielkopolskie Sp. z 
o.o. 



4 
 

Numer 
zmiany 

ESF/ERDF 
Oś 

prioryte- 
towa 

Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

6 ESF 6 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
106.Przystosowywanie pracowników, 
przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian:  
44 894 985,00 EUR 
107.Aktywne i zdrowe starzenie się:  
29 770 577,00 EUR 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
106.Przystosowywanie pracowników, 
przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian:  
46 633 840,00 EUR 
107.Aktywne i zdrowe starzenie się:  
28 031 722,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 6/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 7/str. 259) 

Notyfikacja realokacji 1 738 855 EUR z PI 8vi do 
PI 8v z lipca 2021 r. 
W ramach Działania 6.5 "Doskonalenie 
kompetencji osób pracujących i wsparcie 
procesów adaptacyjnych" zostało 
zidentyfikowane zapotrzebowanie na dalsze 
szkolenia dla MMŚP. W okresie pandemii 
COVID-19, szkolenia dla MMŚP mogą 
skutecznie wspierać rozwój pracowników i 
zapobiegać zwolnieniom. Ponadto, z uwagi 
m.in. na pandemię COVID-19, potrzebne są 
dalsze działania outplacementowe, stąd 
propozycja zwiększenia środków. 

7 ESF 6 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
104.Praca na własny rachunek, przedsiębiorczość i 
tworzenie przedsiębiorstw, w tym innowacyjnych 
mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw:  
33 534 267,00 EUR 
105.Równość mężczyzn i kobiet we wszystkich 
dziedzinach, w tym dostęp do zatrudnienia, rozwój 
kariery, godzenie życia zawodowego i prywatnego, a 
także promowanie równego wynagrodzenia za taką 
sama pracę: 28 743 474,00 EUR 
106.Przystosowywanie pracowników, 
przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian:  
46 633 840,00 EUR 
107.Aktywne i zdrowe starzenie się:  
28 031 722,00 EUR 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
104.Praca na własny rachunek, przedsiębiorczość i 
tworzenie przedsiębiorstw, w tym innowacyjnych 
mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw:  
36 257 267,00 EUR 
105. Równość mężczyzn i kobiet we wszystkich 
dziedzinach, w tym dostęp do zatrudnienia, rozwój 
kariery, godzenie życia zawodowego i prywatnego, a 
także promowanie równego wynagrodzenia za taką 
sama pracę: 27 877 474,00 EUR 
106.Przystosowywanie pracowników, 
przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian:  
45 096 840,00 EUR 
107.Aktywne i zdrowe starzenie się:  
27 711 722,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 6/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 7/str. 259) 

Notyfikacja realokacji z listopada 2021 r.: 
866 000,00 EUR z PI 8iv 
1 537 000,00 EUR z PI 8v 
320 000,00 EUR z PI 8vi 
2 723 000,00 EUR do PI 8iii 
Realokacja wynika z zapotrzebowania na 
środki jakie pojawiły się w Poddziałaniu 6.3.1 
„Samozatrudnienie i przedsiębiorczość” na 
projekt znajdujący się na liście rezerwowej. 

8 ESF 7 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
112. Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, 
trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki 
zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w 
interesie ogólnym: 111 588 726,00 EUR 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
112. Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, 
trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki 
zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w 
interesie ogólnym: 110 263 647,00 EUR 

Realokacja środków finansowych wynika z 
potrzeby zapewnienia kontynuacji wsparcia 
obszaru ekonomii społecznej. Z powodu COVID 
znacząco opóźniły się działania związane z 
przyjęciem nowego Programu Operacyjnego 



5 
 

Numer 
zmiany 

ESF/ERDF 
Oś 

prioryte- 
towa 

Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

113. Wspieranie przedsiębiorczości społecznej i 
integracji zawodowej w przedsiębiorstwach 
społecznych oraz ekonomii społecznej i solidarnej w 
celu ułatwiania dostępu do zatrudnienia:  
29 436 654,00 EUR 

113. Wspieranie przedsiębiorczości społecznej i 
integracji zawodowej w przedsiębiorstwach 
społecznych oraz ekonomii społecznej i solidarnej w 
celu ułatwiania dostępu do zatrudnienia:  
30 761 733,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 7/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 7/str. 286) 

na lata 2021-2027. Nie ma zatem w 
najbliższym czasie możliwości 
zakontraktowania środków z nowej 
perspektywy w tym obszarze. Z uwagi na fakt, 
że realizacja wskaźników w ramach Działania 
7.2 nie jest zagrożona proponujemy 
przeniesienie części środków do Działania 7.3 
na działania skierowane do sektora ekonomii 
społecznej. 

9 ESF 8 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
117. Wyrównywanie dostępu do uczenia się przez 
całe życie o charakterze formalnym, nieformalnym i 
pozaformalnym wszystkich grup wiekowych, 
poszerzanie wiedzy, podnoszenie umiejętności 
i kompetencji siły roboczej oraz promowanie 
elastycznych ścieżek kształcenia, w tym poprzez 
doradztwo zawodowe i potwierdzanie nabytych 
kompetencji: 18 042 710,00 EUR 
118.Lepsze dostosowanie systemów kształcenia i 
szkolenia do potrzeb rynku pracy, ułatwianie 
przechodzenia z etapu kształcenia do etapu 
zatrudnienia oraz wzmacnianie systemów 
kształcenia i szkolenia zawodowego i ich jakości, w 
tym poprzez mechanizmy prognozowania 
umiejętności, dostosowania programów nauczania 
oraz tworzenia i rozwoju systemów uczenia się 
poprzez praktyczną naukę zawodu realizowaną w 
ścisłej współpracy z pracodawcami:  
58 213 127,00 EUR 

Wymiar 1 - Zakres interwencji: 
117. Wyrównywanie dostępu do uczenia się przez 
całe życie o charakterze formalnym, nieformalnym i 
pozaformalnym wszystkich grup wiekowych, 
poszerzanie wiedzy, podnoszenie umiejętności 
i kompetencji siły roboczej oraz promowanie 
elastycznych ścieżek kształcenia, w tym poprzez 
doradztwo zawodowe i potwierdzanie nabytych 
kompetencji: 16 942 710,00 EUR 
118.Lepsze dostosowanie systemów kształcenia i 
szkolenia do potrzeb rynku pracy, ułatwianie 
przechodzenia z etapu kształcenia do etapu 
zatrudnienia oraz wzmacnianie systemów 
kształcenia i szkolenia zawodowego i ich jakości, w 
tym poprzez mechanizmy prognozowania 
umiejętności, dostosowania programów nauczania 
oraz tworzenia i rozwoju systemów uczenia się 
poprzez praktyczną naukę zawodu realizowaną w 
ścisłej współpracy z pracodawcami:  
59 313 127,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 7/2.A.9 Kategorie 
interwencji/Tabela 7/str. 287) 

Notyfikacja realokacji 1 100 000 EUR z PI 10 iii 
(Dz. 8.2) do PI 10iv (Dz. 8.3) z listopada 2021 r. 
Realokacja w związku z zapotrzebowaniem na 
środki jakie pojawiły się w Poddziałaniu 8.3.1 
„Kształcenie zawodowe młodzieży – tryb 
konkursowy oraz tryb nadzwyczajny w zakresie 
epidemii COVID-19” w związku z ogłoszonym 
naborem konkursowym. 

 


